П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА
города Южно-Сахалинска

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О  поощрении  премиями  поддержки

Городской  Думы  города

Южно-Сахалинска  в  сфере

образования  лучших  педагогических

работников  образовательных

организаций  городского  округа

«Город Южно-Сахалинск»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,

статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,  c  решением Городской

Думы  города  Южно-Сахалинска  от  16.10.2013  №  918/54-13-4  «Об  утверждении

Положения  о  премиях  поддержки Городской  Думы города  Южно-Сахалинска  в  сфере

образования» и на основании протокола заседания организационного комитета по итогам

рассмотрения документов претендентов на награждение премией поддержки Городской

Думы от 11.04.2024 № 2 Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Поощрить премиями поддержки Городской Думы города Южно-Сахалинска в

сфере  образования  лучших  педагогических  работников  образовательных  организаций

городского округа «Город Южно-Сахалинск» в размере  20 000 (двадцать) тысяч рублей

каждому  за  освоение  эффективных  технологий  управления,  обучения,  воспитания  и

коррекции в 2023-2024 учебном году:

1) Бабенкова Евгения Валерьевича, учителя технологии муниципального автономного

общеобразовательного учреждения Лицей № 1 города Южно-Сахалинска;

2) Буршину  Наталью  Валерьевну,  учителя  начальных  классов  муниципального

автономного  общеобразовательного  учреждения  Гимназия  №  1  имени

А.С.Пушкина города Южно-Сахалинска;

3) Веденскую  Марину  Анатольевну,  воспитателя  муниципального  автономного

дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида

№ 35 «Сказка» г. Южно-Сахалинска;

4) Дереневскую Наталию Львовну, учителя технологии и изобразительного искусства

муниципального  автономного  общеобразовательного  учреждения  средняя

общеобразовательная  школа № 3  имени Героя  России Сергея  Ромашина города

Южно-Сахалинска;

5) Кузьминых  Юлию  Валерьевну,  учителя  начальных  классов  муниципального

автономного  образовательного  учреждения  средняя  общеобразовательная  школа

№ 20 г. Южно-Сахалинска;

6) Мамоненко  Татьяну  Анатольевну,  учителя  русского  языка  и  литературы

муниципального  автономного  общеобразовательного  учреждения  средняя

общеобразовательная школа № 22 города Южно-Сахалинска;

7) О  Ангелину  Александровну,  учителя  английского  языка  муниципального

автономного  общеобразовательного  учреждения  средняя  общеобразовательная

школа № 26 города Южно-Сахалинска;

2

8) Тен Бен Хи, педагога дополнительного образования муниципального автономного

учреждения  дополнительного  образования  «Дворец  детского  (юношеского)

творчества города Южно-Сахалинска»;

9) Терентьеву Анну Сергеевну, инструктора по физической культуре муниципального

автономного  дошкольного  образовательного  учреждения  детский  сад

комбинированного вида № 4 «Лебедушка» г. Южно-Сахалинска;

10) Шабашова  Евгения  Валерьевича,  педагога  дополнительного  образования

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дворец

детского (юношеского) творчества города Южно-Сахалинска».

2. Решение опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянный

Комитет по делам молодежи,  спорту и социальной политике  Городской Думы города

Южно-Сахалинска (Чернова С.В.).

Председатель Городской Думы

города Южно-Сахалинска       О.Е.Логачев

Сведения о лицах, участвовавших в подготовке проекта решения Городской Думы города

Южно-Сахалинска «О поощрении премиями поддержки Городской Думы города

Южно-Сахалинска в сфере образования педагогических работников образовательных

организаций городcкого округа «Город Южно-Сахалинск»

ФИО Должность Телефон

1. Клейкова Людмила

Викторовна

ведущий советник отдела

развития общего образования

и дополнительного

образования детей

Департамента образования

312687(9)